
 

 
 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
 
 

 
 
VISTOS: 
 
El Informe Nº562-2023-GRC/GGR-OGP-UCP de fecha 30 de noviembre del  2023, emitido por 
el Coordinador de la Unidad de Control Patrimonial; el Informe N°148-2023-GRC/GGR-OGP-
UCP-SGPT de fecha 30 de noviembre 2023 y el Informe Técnico Nº 14-2023-GRC/GGR-OGP-
UCP-SGPT de fecha 30 de noviembre de 2023, emitidos por el Especialista de la Unidad de 
Control Patrimonial, de la Oficina de Gestión Patrimonial, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, es función de la Oficina de Gestión Patrimonial, la planificación, coordinación y ejecución 
de las acciones referidas al registro, administración, supervisión y disposición de los bienes de 
propiedad de la entidad y de los que se encuentren bajo su administración; 
 
Que, el numeral 21.2 del artículo 21° de la Directiva N° 0006-2021-EF/51.01, Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” 
aprobado por la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF754.1 establece:” En el caso de bienes 
muebles obtenidos bajo la modalidad de llave en mano que no hayan sido ingresado por el 
almacén, el registro se realiza en merito al documento que acredite la instalación y puesta en 
funcionamiento”; 

 
Que, asimismo el numeral 22.1 artículo 22° de la norma citada líneas arriba establece: El registro 
de los bienes muebles se realiza en forma correlativa y contiene, entre otros, la denominación, 
detalles técnicos, estado de conservación, documentos sustentatorios, valores, cuentas 
contables y su ubicación; 
 
Que, los 40 bienes muebles patrimoniales forma parte del Catalogo Único de Bienes, Servicios 
y Obras, y como tal son susceptibles de incorporarse en el Patrimonio de la Entidad, identificados 
y registrados en el Módulo de Patrimonio del SIGA-MEF. 
 
Que, mediante el Informe N°42-2023-GRC/GGR-OGP-UCP/smc de fecha 25 de setiembre de 
2023 el Técnico I de la Unidad de Control Patrimonial informa, que en el proceso de Inventario 
de Bienes Muebles 2022, se han encontrado 40 bienes muebles patrimoniales en calidad de 
sobrantes en la Oficina de Control Institucional - OCI; sin embargo, en la búsqueda de 
información respecto al origen de dichos bienes muebles, se han encontrado los documentos del 
“Servicio de Mantenimiento y Acondicionamiento de la Infraestructura de la Oficina de 
Control Institucional - OCI” los mismos que son sustento para el acto de registro patrimonial: 
 

1. Contrato N° 006-2017-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
2. Orden de Servicio N° 2017- 001272. 
3. Comprobante de Pago N° 003050 
4. Conformidad de Servicios. 

 
Que, mediante el informe de vistos el Coordinador de la Unidad de Control Patrimonial de la 
Oficina de Gestión Patrimonial, en cumplimiento de sus funciones y atribuciones, recomienda se 
proceda al trámite del registro patrimonial de 40 bienes muebles patrimoniales en el Módulo 
Patrimonial del SIGA MEF de la Entidad señalados en el Anexo N° 01 que forma parte del 
presente documento, por estar adecuado a la normativa vigente;  



 

 
 
Que, según lo dispuesto  en el numeral 1) del artículo 70º del Texto Único Ordenado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional  del Callao, aprobado por 
Ordenanza Regional Nº 00001 de fecha 26 de enero del 2018, la Oficina de Gestión Patrimonial 
es el Órgano encargado y responsable de la planificación, registro, administración, supervisión y 
disposición de los bienes de propiedad del Gobierno Regional del Callao; precisando además en 
el numeral 6), del citado artículo, que es de su competencia elaborar el Registro de los bienes 
Mubles e Inmuebles manteniendo el MARGESI actualizado de los bienes de la Entidad, la misma 
que guarda relación con lo dispuesto en el  artículo 24° Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, 
“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, aprobado por Resolución Directoral N° 0015-2021- EF/54.01; 
 
Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N°140-2022-GOBIERNO REGIONAL 
DEL CALLAO/GGR, de fecha 20 de abril de 2022, se modifica la Resolución Gerencial General 
Regional N°006-2017-GRC-GGR de fecha 19 de enero de 2017 respecto a la denominación y 
asignación de funciones de las Unidades Funcionales de la Oficina de Gestión Patrimonial y 
aprueba la conformación de una nueva Unidad Funcional dentro de la estructura, denominada 
UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL con sus respectivas funciones; de esta manera 
corresponde a la Unidad: Gestionar y emitir los informes sustentatorios para la aprobación de las 
altas y bajas de los bienes muebles; 
 
Que, mediante Resolución Gerencial General N° 288-2019-GRC-GGR, de fecha 21 de octubre 
del 2019, se dispuso en el artículo sexto, que la Oficina de Gestión Patrimonial emita 
Resoluciones Jefaturales, conforme a sus funciones y competencias; 
 
Que, en uso de las facultades y atribuciones establecidas en el artículo 70º del Texto Único 
Ordenado del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, 
aprobado por Ordenanza Regional Nº 000001, de fecha 26 de enero de 2018, y las facultades 
asumidas mediante la Resolución Ejecutiva Regional Nº 000019 de fecha 09 de enero de 2023, 
con el cual se designa al Jefe de  la Oficina de Gestión Patrimonial; y contando con la visación 
del Coordinador de la Unidad de Control Patrimonial. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - Aprobar por los fundamentos expuestos el trámite del Registro 
patrimonial en el Módulo Patrimonial del SIGA MEF de la Entidad los 40 bienes muebles 
patrimoniales, cuyas características y valores se indica en el Anexo N° 01 que forma parte de la 
presente resolución; de acuerdo a lo señalado en el Informe Técnico Nº 14-2023-GRC/GGR-
OGP-UCP-SGPT, en cumplimiento de los procedimientos señalados en la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 aprobado por Resolución Directoral N° 0015-2021- EF/54.01 y su modificatoria.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Encargar a la Oficina de Contabilidad, y la Unidad de Control 
Patrimonial el cumplimiento de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Encargar a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo, notifique la 
presente Resolución a la Dirección General de Abastecimiento; la Oficina de Contabilidad y la 
Oficina de Gestión Patrimonial, para conocimiento y acciones de su competencia. 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 
 
 



 

CONTRATO N° 006-2017- GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO ORDEN DE SERVICIO N° 001272 - 2017 

              "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA OFICINA DE CONTROL INTERNO" 

                                                                                                                                 VALORIZADO 30/11/2023 

ANEXO N° 01 
 

 

 
 

 

 

Items C.V (2021) 
CP del 

SIBIPAT 
Cuemta Contable C.V (2022) 

Fecha 

Compra 
Denominación del bien Marca Modelo Serie Color Estado 

VALOR 

COMPRA 

DEPRECIACION 

AL 31/12/2022 

DEPRECIACION 

PERIODO 

TOTAL DEP AL 

30/11/2023 

VALOR 

NETO 

1 16057  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1855 03.03.2017 ARMARIO DE MELAMINE 12 

PUERTAS 

N/P N/P N/P HAYA B 3.650,00 2.098,18 334,49 2.432,67 1.217,33 

2 16056  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1856 03.03.2017 ARMARIO DE MELAMINE 12 

PUERTAS 

N/P N/P N/P HAYA B 3.650,00 2.098,18 334,49 2.432,67 1.217,33 

3 16235  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1676 03.03.2017 ARMARIO DE MELAMINE 2 

PUERTAS 

N/P N/P N/P MARRON B 1.800,00 1.034,43 164,91 1.199,33 600,67 

4 16200  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1815 03.03.2017 ARMARIO DE MELAMINE 2 

PUERTAS 

N/P N/P N/P MARRON B 1.800,00 1.034,43 164,91 1.199,33 600,67 

5 16011  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1873 03.03.2017 ARMARIO DE MELAMINE 4 

PUERTAS 

N/P N/P N/P HAYA B 2.200,00 1.264,43 201,58 1.466,00 734,00 

6 16009  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1871 03.03.2017 ARMARIO DE MELAMINE 8 

PUERTAS 

N/P N/P N/P HAYA B 2.780,00 1.597,93 254,74 1.852,67 927,33 

7 16008  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1872 03.03.2017 ARMARIO DE MELAMINE 8 

PUERTAS 

N/P N/P N/P HAYA B 2.780,00 1.597,93 254,74 1.852,67 927,33 

8 16071  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1806 03.03.2017 ESCRITORIO DE MELAMINE N/P N/P N/P MARRON B 1.200,00 689,43 109,91 799,33 400,67 

9 16073  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1805 03.03.2017 ESCRITORIO DE MELAMINE 

1CAJON 

N/P N/P N/P MARRON B 1.900,00 1.091,93 174,08 1.266,00 634,00 

10 16081  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1796 03.03.2017 ESCRITORIO DE MELAMINE EN L 

1CAJON 

N/P N/P N/P NEGRO B 1.900,00 1.091,93 174,08 1.266,00 634,00 

11 16006  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1876 03.03.2017 ESTANTE DE MADERA 6 

DIVISIONES 

N/P N/P N/P MARRON B 1.890,00 1.086,18 173,16 1.259,33 630,67 

12 16225  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1686 03.03.2017 ESTANTE DE MELAMINE 4 

PUERTAS 

N/P N/P N/P MARRON B 1.200,00 689,43 109,91 799,33 400,67 

13 16065  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 2505 03.03.2017 REPOSTERO DE MELAMINA 4 

PUERTAS 

N/P N/P N/P BLANCO B 2.200,00 1.264,43 201,58 1.466,00 734,00 

14 16015  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1874 03.03.2017 MESA DE MELAMINE CIRCULAR N/P N/P N/P PLOMO B 2.300,00 1.321,93 210,74 1.532,67 767,33 

15 16038  (1503.020102) - Mobiliario De Oficina 1859 03.03.2017 MESA DE REUNIONES N/P N/P N/P BLANCO/NEGR

O 

B 4.800,00 2.759,43 439,91 3.199,33 1.600,67 

 SUB TOTAL 36.050,00 20.720,13 3.303,21 24.023,33 12.026,67 

16 16035  (1503.020901) - Aire Acondicionado Y Refrigeración 1854 03.03.2017 EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

DAIKIN INVERTER N/P BLANCO B 9.890,00 5.686,18 906,49 6.592,67 3.297,33 

17 16170  (1503.020901) - Aire Acondicionado Y Refrigeración 1814 03.03.2017 EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

YORK N/P N/P BLANCO B 10.200,00 5.864,43 934,91 6.799,33 3.400,67 

 SUB TOTAL 20.090,00 11.550,60 1.841,40 13.392,00 6.698,00 

18 16064  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 2502 03.03.2017 BANCO HIDRÁULICA DE METAL N/P N/P N/P BLANCO B 360,00 0,00 0,00 0,00 360,00 

19 16063  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 2504 03.03.2017 BANCO HIDRÁULICA DE METAL N/P N/P N/P BLANCO B 360,00 0,00 0,00 0,00 360,00 

20 16062  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 2503 03.03.2017 BANCO HIDRÁULICA DE METAL N/P N/P N/P BLANCO B 360,00 0,00 0,00 0,00 360,00 

21 16072  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1804 03.03.2017 CAJONERA DE MELAMINE 3 

CAJONES 

N/P N/P N/P MARRON B 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 

22 16082  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1811 03.03.2017 CAJONERA DE MELAMINE 

3CAJONES 

N/P N/P N/P NEGRO B 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 

23 16086  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1797 03.03.2017 ESTANTE AEREO 4 PUERTAS N/P N/P N/P NEGRO B 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

24 16085  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1798 03.03.2017 ESTANTE DE MELAMINE 3 

DIVISIONES 

N/P N/P N/P NEGRO B 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

25 16090  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1834 03.03.2017 SILLA MULTIPLE DE 03 ASIENTOS N/P N/P N/P PLOMO B 680,00 0,00 0,00 0,00 680,00 

26 16051  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1850 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO B 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

27 16046  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1846 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO B 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

28 16042  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1836 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

29 16049  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1837 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

30 16043  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1838 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

31 18048  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1839 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

32 16052  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1840 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

33 16044  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1841 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

34 18059  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1842 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

35 16053  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1843 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

36 16040  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1844 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

37 16041  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1845 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

38 16050  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1847 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

39 16047  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1848 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

40 16045  (9105.0303) - Muebles Y Enseres No Depreciable 1849 03.03.2017 SILLA GIRATORIA DE METAL 

T/TELA 

N/P N/P N/P PLOMO R 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 

 SUB TOTAL 12.745,00 0,00 0,00 0,00 12.745,00 

       TOTAL GENERAL 68.885

,00 

32.270,73 5.144,61 37.415,33  31.469,67 


		RESOLUCION JEFATURAL N°  000375-2023-GRC/OGP
	2023-12-11T18:06:52-0500
	Callao
	QUEZADA MENA Edith FAU 20505703554 hard
	Soy el autor del documento




